
 

 

SPIELWAGEN e.V. 

Kinder- und Familienzentrum >EMMA< 

 

Veranstaltungsplan 

September 2025 
 

Wochentag Datum Uhrzeit Veranstaltung 

Montag 01.09.25 

09:00-17:00 Uhr 
09:30-11:30 Uhr 

15:00-16:30 Uhr  
16:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Child Space (Anmeldung erforderlich) 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Dienstag 02.09.25 
09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 
15:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Kreativer Familiennachmittag 

Mittwoch 03.09.25 
14:00-18:00 Uhr 
15:00-17:30 Uhr 

Offener Türbereich 
Eltern- und Familiencafé PANAMA 

Donnerstag 04.09.25 
11:00-14:00 Uhr 
15:00-17:00 Uhr 
16:15-17:15 Uhr 

Cleaning Award (Veranstaltung auf dem Schellheimerplatz) 
Offener Türbereich 
Eltern-Kind-Sport 

Freitag 05.09.25 
10:00-18:00 Uhr 
10:10-12:00 Uhr 

15:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Stammtisch der Wochenbettunterstützer*innen 

Samstag 06.09.25 Geschlossen  

Sonntag 07.09.25 
10:00 Uhr Einlass 
10:30 Uhr Spielbeginn 

Sonntagstheater: Susanne Pages spielt „Das 
Rumpelstilzchen“ 



 

 

 
Montag 
 

08.09.25 

09:00-17:00 Uhr 
09:30-11:30 Uhr 

15:00-16:30 Uhr  
16:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Child Space (Anmeldung erforderlich) 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Dienstag 09.09.25 
09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 
15:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Kreativer Familiennachmittag 

 
Mittwoch 

 

 
10.09.25 

 

13:00-18:00 Uhr 
15:00-18:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Eltern- und Familiencafé PANAMA 

Donnerstag 11.09.25 

09:00-17:00 Uhr 

09:30-12:00 Uhr 
14:00-16:00 Uhr 
16:15-17:15 Uhr 

Offener Türbereich 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Es wird gekocht 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Freitag 12.09.25 

10:00-17:00 Uhr 
10:10-12:00 Uhr 

16:00-17:30 Uhr 
16:00-17:30 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 
Alleinerziehenden Netzwerk 

Samstag 13.09.25 Geschlossen  

Sonntag 14.09.25 Geschlossen  

Montag 15.09.25 

09:00-17:00 Uhr 
09:30-11:30 Uhr 

15:00-16:30 Uhr  
16:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Child Space (Anmeldung erforderlich) 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Dienstag 16.09.25 

 
09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 

15:00-17:00 Uhr 
 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Kreativer Familiennachmittag 

Mittwoch 17.09.25 
10:00-18:00 Uhr 
15:00-18:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Eltern- und Familiencafé PANAMA 



 

 

Donnerstag 18.09.25 

09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 

14:00-16:00 Uhr 
16:15-17:15 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Es wird gekocht 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Freitag 19.09.25 
10:10-12:00 Uhr 

15:00-18:00 Uhr 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 
EMMAs Kinder Spektakel auf dem Schelli (kleines 
Kinderfest zum internationalen Kindertag) 

Samstag 20.09.25 Geschlossen  

Sonntag 21.09.25 Geschlossen  

Montag 22.09.25 
09:30-11:30 Uhr 

Geschlossen 

Child Space (Anmeldung erforderlich) 

Trägerinterne Veranstaltung 

Dienstag 23.09.25 Geschlossen Trägerinterne Veranstaltung 

Mittwoch 24.09.25 
10:00-18:00 Uhr 
15:00-17:30 Uhr 

Offener Türbereich 
Eltern- und Familiencafé PANAMA 

Donnerstag 25.09.25 

09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 

14:00-16:00 Uhr 
16:15-17:15 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Es wird gekocht 
Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS „Am Glacis“) 

Freitag 
 
26.09.25 
 

10:10-12:00 Uhr 

13:00-17:00 Uhr 

Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Vorbereitung Trödelmarkt 

Samstag 27.09.25 Geschlossen  

Sonntag 28.09.25 10:00-15:00 Uhr EMMAs 25. Trödelmarkt auf dem Schellheimerplatz 
Montag 29.09.25 Geschlossen Nachbereitung Trödelmarkt 

Dienstag 30.09.25 
09:00-17:00 Uhr 
09:30-12:00 Uhr 

15:00-17:00 Uhr 

Offener Türbereich 
Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) 

Kreativer Familiennachmittag 

 

Änderungen bleiben vorbehalten 



 

 

 

 

 

Spielwagen e.V.                     Gefördert durch: 

Kinder- & Familienzentrum EMMA              

Annastraße 32 

39108 Magdeburg 

0391/7328900 

emma@spielwagen-magdeburg.de 

Rena Gödecke & Christoph Simon 

mailto:emma@spielwagen-magdeburg.de

