SPIELWAGEN e.V. Kinder- und Familienzentrum >EMMA<

Veranstaltungsplan September 2025



Verein zur Förderung eines kinder- und jugendgerechten Lebens in der Stadt

Wochentag	Datum	Uhrzeit	Veranstaltung
Montag	01.09.25	09:00-17:00 Uhr 09:30-11:30 Uhr 15:00-16:30 Uhr 16:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich Child Space (Anmeldung erforderlich) Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
Dienstag	02.09.25	09:00-17:00 Uhr 09:30-12:00 Uhr 15:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Kreativer Familiennachmittag
Mittwoch	03.09.25	14:00-18:00 Uhr 15:00-17:30 Uhr	Offener Türbereich Eltern- und Familiencafé PANAMA
Donnerstag	04.09.25	11:00-14:00 Uhr 15:00-17:00 Uhr 16:15-17:15 Uhr	Cleaning Award (Veranstaltung auf dem Schellheimerplatz) Offener Türbereich Eltern-Kind-Sport
Freitag	05.09.25	10:00-18:00 Uhr 10:10-12:00 Uhr 15:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Stammtisch der Wochenbettunterstützer*innen
Samstag	06.09.25	Geschlossen	
Sonntag	07.09.25	10:00 Uhr Einlass 10:30 Uhr Spielbeginn	Sonntagstheater: Susanne Pages spielt "Das Rumpelstilzchen"

		00 00 17 00 77	0.00
Montag	08.09.25	09:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
		09:30-11:30 Uhr	Child Space (Anmeldung erforderlich)
		15:00-16:30 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		16:00-17:00 Uhr	Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
Dienstag	09.09.25	09:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
		09:30-12:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		15:00-17:00 Uhr	Kreativer Familiennachmittag
		13:00-18:00 Uhr	Offener Türbereich
Mittwoch	10.09.25	15:00-18:00 Uhr	Eltern- und Familiencafé PANAMA
	11.09.25	09:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
Donnerstag		09:30-12:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		14:00-16:00 Uhr	Es wird gekocht
		16:15-17:15 Uhr	Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
		10:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
Freitag	12.09.25	10:10-12:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		16:00-17:30 Uhr	Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
		16:00-17:30 Uhr	Alleinerziehenden Netzwerk
Samstag	13.09.25	Geschlossen	
Sonntag	14.09.25	Geschlossen	
	15.09.25	09:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
Montag		09:30-11:30 Uhr	Child Space (Anmeldung erforderlich)
		15:00-16:30 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		16:00-17:00 Uhr	Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
	16.09.25		
Dienstag		09:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich
		09:30-12:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich)
		15:00-17:00 Uhr	Kreativer Familiennachmittag
Mittwoch	17.09.25	10:00-18:00 Uhr	Offener Türbereich
		15:00-18:00 Uhr	Eltern- und Familiencafé PANAMA

Donnerstag	18.09.25	09:00-17:00 Uhr 09:30-12:00 Uhr 14:00-16:00 Uhr 16:15-17:15 Uhr	Offener Türbereich Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Es wird gekocht Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
Freitag	19.09.25	10:10-12:00 Uhr 15:00-18:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) EMMAs Kinder Spektakel auf dem Schelli (kleines Kinderfest zum internationalen Kindertag)
Samstag	20.09.25	Geschlossen	
Sonntag	21.09.25	Geschlossen	
Montag	22.09.25	09:30-11:30 Uhr Geschlossen	Child Space (Anmeldung erforderlich) Trägerinterne Veranstaltung
Dienstag	23.09.25	Geschlossen	Trägerinterne Veranstaltung
Mittwoch	24.09.25	10:00-18:00 Uhr 15:00-17:30 Uhr	Offener Türbereich Eltern- und Familiencafé PANAMA
Donnerstag	25.09.25	09:00-17:00 Uhr 09:30-12:00 Uhr 14:00-16:00 Uhr 16:15-17:15 Uhr	Offener Türbereich Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Es wird gekocht Eltern-Kind-Sport (Turnhalle GS "Am Glacis")
Freitag	26.09.25	10:10-12:00 Uhr 13:00-17:00 Uhr	Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Vorbereitung Trödelmarkt
Samstag	27.09.25	Geschlossen	
Sonntag	28.09.25	10:00-15:00 Uhr	EMMAs 25. Trödelmarkt auf dem Schellheimerplatz
Montag	29.09.25	Geschlossen	Nachbereitung Trödelmarkt
Dienstag	30.09.25	09:00-17:00 Uhr 09:30-12:00 Uhr 15:00-17:00 Uhr	Offener Türbereich Krabbelgruppe (Anmeldung erforderlich) Kreativer Familiennachmittag

Änderungen bleiben vorbehalten

Spielwagen e.V.
Kinder- & Familienzentrum EMMA
Annastraße 32
39108 Magdeburg
0391/7328900
emma@spielwagen-magdeburg.de
Rena Gödecke & Christoph Simon

Gefördert durch:

